ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯЛТА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

«09» октября 2025                      г.Ялта                      № 531/01-05

Об итогах проведения муниципального

этапа республиканского конкурса по

судомоделированию (яхты,

радиоуправляемые модели) в 2025 году

 В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной

политики Администрации города Ялта Республики Крым от 10.09.2025

№ 502/01-05 «О проведении муниципального этапа Республиканского

конкурса по судомоделированию (яхты, радиоуправляемые модели) в 2025
году» 07.10.2025 на базе Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического

творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики
Крым был проведен муниципальный этап Республиканского конкурса по

судомоделированию (яхты, радиоуправляемые модели) (далее – Конкурс).

В Конкурсе приняли участие обучающиеся Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-
юношеского технического творчества» муниципального образования

городской округ Ялта Республики Крым.

На основании протокола решения жюри Конкурса,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать призерами и победителями Конкурса в классе моделей
«Экспериментальная модель катера, созданная обучающимся» следующих

обучающихся:

2 возрастная категория (11-12 лет):

 I место – Раковского Макара Витальевича,  обучающегося 6 класса
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Ялтинская средняя школа № 4» муниципального образования городской

округ Ялта Республики Крым, Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического

творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики

Крым, руководитель – Алексеев Сергей Владимирович, педагог

дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического

творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики

Крым;
II место – Мыльникова Андрея Александровича, обучающегося 6

класса Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Ялтинская средняя школа № 4» муниципального образования городской

округ Ялта Республики Крым, Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического

творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики

Крым, руководитель – Алексеев Сергей Владимирович, педагог
дополнительного образования Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Центр детско-юношеского технического

творчества» муниципального образования городской округ Ялта Республики

Крым.
3 возрастная категория (13-17 лет):

I место – Петрушенко Андрея Юрьевича, обучающегося 9 класса

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ялтинская средняя школа № 2 «Школа будущего» муниципального

образования городской округ Ялта Республики Крым, Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-

юношеского технического творчества» муниципального образования
городской округ Ялта Республики Крым, руководитель – Алексеев Сергей

Владимирович, педагог дополнительного образования Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-
юношеского технического творчества» муниципального образования

городской округ Ялта Республики Крым;

II место – Рябцева Александра Владимировича, обучающегося 8 класса

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Ялтинская средняя школа № 2 «Школа будущего» муниципального

образования городской округ Ялта Республики Крым, Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-
юношеского технического творчества» муниципального образования

городской округ Ялта Республики Крым, руководитель – Алексеев Сергей

Владимирович, педагог дополнительного образования Муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детско-
юношеского технического творчества» муниципального образования

городской округ Ялта Республики Крым.

2. Наградить победителей и призеров Конкурса грамотами
Департамента образования и молодежной политики Администрации города

Ялта Республики Крым.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела дошкольного и дополнительного образования
Департамента образования и молодежной политики Администрации города

Ялта Республики Крым Коневу М.И.

Заместитель начальника                                                               Е.И. Проценко